

7 czerwca 2017



## Laboratoria Głównego Urzędu Miar powstaną w

## Kielcach

Około połowa laboratoriów Głównego Urzędu Miar ma zostać przeniesiona do Kielc do nowego budynku, który powstanie w okolicach Góry Telegraf. Stolica województwa świętokrzyskiego ma jedno z najlepszych warunków do zbudowania dla nich nowej siedziby. Dzięki tej inwestycji, w Kielcach może powstać nawet sto nowych miejsc pracy.

O podjęciu decyzji przez Główny Urząd Miar o wyborze właśnie Kielc do zrealizowania tej inwestycji, poinformowano dziś podczas konferencji prasowej w Świętokrzyskim Urzędzie Wojewódzkim.

- Mieliśmy wiele propozycji, głównie z Mazowsza, ale Kielce przebiły wszystkie, a warunki zaproponowane tu okazały się najlepsze. Główny Urząd Miar ma niezłe warunki w Warszawie, ale są one niewystarczające biorąc pod uwagę nowe technologie, a bez metrologii nie ma przyszłości biznesu. Tak atrakcyjne położenie, które tu znaleźliśmy jest dla nas ogromną wartością dodaną. Jesteśmy przekonani, że będzie to flagowa instytucja państwa i przyczyni się to do rozwoju Kielc. Po to jest również ten projekt - aby dać szansę młodym zdolnym ludziom stąd - mówił prezes Głównego Urzędu Miar, **Włodzimierz Lewandowski**.

W konferencji uczestniczył również marszałek województwa świętokrzyskiego, Adam Jarubas, który podkreślał wagę tej inwestycji, ale również wyzwania z nią związane.

- Jesteśmy na początku drogi związanej z tą inwestycją, przygotowujemy aplikację, gdyż głównym źródłem dofinansowania tej inwestycji będą środki unijne. Przystępujemy także do renegocjacji Kontraktu Terytorialnego. Trzeba wykonać wiele pracy, poszukać pieniędzy między działami. Samorząd województwa włączy się w tę inicjatywę, gdyż uważamy, że jest ona olbrzymią szansą dla naszego województwa, z której skorzystają również uczelnie i ich absolwenci - powiedział marszałek **Adam Jarubas**.

Inwestycja ma kosztować około 200 milionów złotych, a w laboratoriach docelowo może znaleźć pracę od 100 do 200 osób.

- Ponad rok temu odbyło się pierwsze spotkanie z dyrektorem generalnym Głównego Urzędu Miar, który poinformował nas, że szuka lokalizacji dla nowego laboratorium. Uznaliśmy, że warto Kielce w ten sposób rozwijać i cieszymy się, że możemy już ogłosić, że wybór padł na Kielce, w których ruchy tektoniczne są jednymi z najmniejszych w skali Europy. Mam

nadzieję, że wybudowanie tych laboratoriów będzie kołem zamachowym dla rozwoju świętokrzyskiej gospodarki i pomocą dla świętokrzyskich uczelni – powiedziała **Agata Wojtysek**, wojewoda świętokrzyski.

Grunty na inwestycję przekaze miasto Kielce, które przedstawiło wiele propozycji umiejscowienia laboratoriów.

– Jestem przekonany, że to historyczny moment dla naszego miasta i województwa. Trudno sobie wyobrazić lepszą instytucję niż laboratorium Głównego Urzędu Miar dla rozwoju przedsiębiorczości. Mamy bardzo dobre relacje z prezesem Lewandowskim, który obejrzał wiele miejsc, jednak dopiero gdy zobaczył naszą nieruchomość pod Telegrafem, stwierdził, że to jest to i ta lokalizacja spełnia wszystkie oczekiwania pana prezesa i pracowników GUM. Dziękuję Panu marszałkowi, który aktywnie włączył się w ściągnięcie tej inwestycji do Kielc. Dzięki jego przychylności udało się znaleźć pieniądze unijne na tę inwestycję – powiedział **Wojciech Lubawski**, prezydent Kielc.



